
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15 апреля 2025 года  № 111/1368-7 

 

Нижний Новгород  
 

 

 

 

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, 

затраченного в первом квартале 2025 года на освещение деятельности 

каждой политической партии, представленной  

в Законодательном Собрании Нижегородской области,  

областным телеканалом «НГОТРК «ННТВ» 
 

 

Во исполнение части 6 статьи 5 Закона Нижегородской области от 

30 июня 2010 года № 97-З «О гарантиях равенства политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Нижегородской области, при 

освещении их деятельности областным телеканалом и радиоканалом», которым 

на избирательную комиссию Нижегородской области возложены полномочия 

по осуществлению контроля за обеспечением гарантий равенства партий при 

освещении их деятельности областным телеканалом и радиоканалом, 

избирательная комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного на 

освещение деятельности политических партий, представленных в 

Законодательном Собрании Нижегородской области, областным телеканалом 

«НГОТРК «ННТВ» в первом квартале 2025 года (приложение 1),установленные 

Рабочей группой по установлению результатов учета объема эфирного 

времени,затраченного на освещение деятельности политических 

партий,представленных в Законодательном Собрании Нижегородской области.  

2. Телекомпании «НГОТРК «ННТВ» компенсировать во втором квартале 

2025 года недостающий объем эфирного времени в отношении политических 



 2 

партий: НИЖЕГОРОДСКОЕ Региональное Отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ» в Нижегородской области,Региональное отделение в 

Нижегородской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

Нижегородское региональное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в объемах, указанных в приложении 2. 

3. Направить настоящее постановление в «НГОТРК «ННТВ», 

Нижегородское региональное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Нижегородское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР– Либерально-демократической партии России, 

НИЖЕГОРОДСКОЕ Региональное Отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Нижегородской области, Региональное отделение в Нижегородской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с пунктом 

1 статьи 2 Закона Нижегородской области от 22 марта 2000 года № 101-З  

«Об избирательной комиссии Нижегородской области» и разместить на сайте 

избирательной комиссии Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Нижегородской области 

 

 

 

М.Ю. Красилевская 

Секретарь 

избирательной комиссии  

Нижегородской области 

 

 

С.В. Черемина 

 



 3 

         

Приложение 1                                                                                          

к постановлению                                                                                                                                                                                                               

избирательной комиссии                                                                                                                                                                                                                     

Нижегородской области                                                                                                                                                                                                                                          

от 15 апреля 2025 г. № 111/1368-7 

 

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Нижегородской области,  

в первом квартале 2025 года на телеканале «НГОТРК «ННТВ»  

 

Наименование политической 

партии 

Сообщение о 

политической 

партии 

(час:мин:сек) 

Заявления и 

выступления 

(фрагменты) 

(час:мин:сек) 

Бегущая 

строка 

(час:мин:сек) 

Количест

во 

сообщен

ий о 

политиче

ской 

партии 

Объем эфирного времени, затраченного на 

освещение деятельности политической партии 
Разница в 

объеме 

эфирного 

времени с 

максим-ным 

показателем 

(час:мин:сек) 

Разница в 

объеме 

эфирного 

времени с 

максим-ным 

показателем 

 (в 

процентах) 

Общий объем 

эфирного 

времени 

(час:мин:сек) 

Объем 

компенсиро-

ванного 

эфирного 

времени 

(час:мин:сек) 

Объем 

эфирного 

времени  

без учета 

компенсирова

-нного 

времени 

(час:мин:сек) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нижегородское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

00:15:46 00:00:00 00:00:00 12 00:15:46 00:03:11 00:12:35 00:07:47 38,2 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в 

Нижегородской области 

 

00:21:04 00:00:00 00:00:00 2 00:21:04 00:12:45 00:08:19 00:12:03 59,2 



 4 
НИЖЕГОРОДСКОЕ 

Региональное Отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕС-

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

00:21:28 00:00:00 00:00:00 2 00:21:28 00:14:12 00:07:16 00:13:06 64,3 

Нижегородское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально - 

демократической партии 

России 

 

00:20:22 00:00:00 00:00:00 2 00:20:22 00:00:00 00:20:22 00:00:00 0 

Региональное отделение в 

Нижегородской области 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

00:16:04 00:00:00 00:00:00 2 00:16:04 00:05:50 00:10:14 00:10:08 49,8 

 

 

 
* - учет осуществляется непосредственно телекомпанией «НГОТРК «ННТВ» 



 5 

 Приложение 2 

к постановлению 

избирательной комиссии 

Нижегородской области 

от 15 апреля2025 г. № 111/1368-7 

 

 

Объем эфирного времени,  

предусмотренного в качестве компенсации за предыдущий период учета, 

которая должна быть произведена  

во втором квартале 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

политической партии 

Вид 

эфирного 

времени 

(телевидение 

или радио) 

Объем 

компенсации 

час: мин: сек 

1 2 3 4 

1. 

НИЖЕГОРОДСКОЕ 

Региональное Отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

телевидение 00:13:06 

2. 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Нижегородской области 

 

телевидение 00:12:03 

3. 

Региональное отделение в 

Нижегородской области 

Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

телевидение 00:10:08 

4. 

Нижегородское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

телевидение 00:07:47 

 

 


